
کشف ۲۹۰ کارگاه جعل اسناد و اسکناس
 و دستگیری ۸۶۰ جاعل در کشور

رئیس پلیس آگاهی فراجا با اشاره به اینکه در جرم جعل شاهد کاهش ۲ 
درصدی وقوعات نسبت به مدت مشابه در سال قبل بوده ایم، گفت: طی ۸ ماه 

امسال۸۶۰ نفر از متهمین جعل در کشور دستگیر شده اند.
سردار محمد قنبری به ارایه گزارشی از مجموع عملکرد و اقدامات شاخص 
انجام شده در حوزه مبارزه با جرایم جعل پرداخت و اظهار کرد: از سال ۱۴۰۱ 
تاکنون با برنامه ریزی هدفمند و تعامل سازنده با سازمان‌ها و دستگاه‌های 
بیرونی و همچنین تلاش کارآگاهان استان‌های کشور اقدامات مناسبی در 
راستای پیشگیری و مقابله با جعل صورت گرفته است به طوری که در هشت 
ماهه سال جاری شاهد کاهش ۲ درصدی وقوعات نسبت به مدت مشابه سال 

قبل و همچنین کشف ۸۴ درصد از این پرونده‌ها در سطح کشور بوده ایم.
وی افزود: ۲۹۰ کارگاه جعل اسناد مالکیتی، اسکناس، مدارک شناسایی، 
مدارک تحصیلی، تولید لوازم یدکی تقلبی خودرو، تولید موادغذایی تقلبی 
و... در سراسر کشور کشف و ۸۶۰ نفر از متهمان دخیل در آن دستگیر شده 
اند.رئیس پلیس آگاهی فراجا گفت: اجرای طرح دومرحله ای عملیات در 
پاتوق‌های عرضه مدارک جعلی در سراسر کشور منجر به دستگیری ۵۳۲ 
متهم و کشف بیش از ۱۵ هزار فقره انواع اسناد جعلی رسمی، عادی و اقلام 
تقلبی شده است.وی گفت: ۲۶۰۰ فقره از پیج‌ها، سیم کارت‌ها و حساب‌های 
بانکی که در فضای مجازی با استفاده از آنها اقدام به تبلیغ و فروش مدارک 
جعلی می‌کنند، مسدود و فیلتر و همچنین ۱۰۰ نفر نیز در این رابطه دستگیر 
شدند. سردار قنبری تصریح کرد: معاونت مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس 
آگاهی فراجا با شرکت در نمایشگاه پیشگیری و مقابله با جعل اسناد و مدارک 
رسمی‌در سال گذشته رتبه برتر را در بین ۳۶ وزارتخانه و نهادهای حاکمیتی 
به خود اختصاص داد.وی با اشاره به اجرای مرحله اول طرح عملیاتی مقابله 
با فعالیت دفاتر املاک غیرمجاز در تیر ماه سال ۱۴۰۳ در سراسر کشور نیز 
گفت: کارآگاهان ضمن بازدید بیش از ۱۱ هزار از دفاتر املاک و ابلاغ ۳۷۲۷ 
فقره تذکر، ۴۸۳ املاک غیرمجاز را پلمب، پنج فقره کارگاه جعل قرارداد پیش 
فروش ملکی و مبایعه نامه را کشف و همچنین ۴۷ نفر را نیز در این خصوص 
دستگیر کردند. به گزارش ایسنا، این مقام ارشد انتظامی‌همچنین به عملکرد 
بخش مبارزه با شرکت‌های هرمی‌و بازاریابی شبکه ای غیرمجاز از سال ۱۴۰۱ 
تا هشت ماه اول امسال  اشاره کرد و ادامه داد: با اقدامات موثر کارآگاهان در 
سراسر کشور با اجرای ۱۹ مرحله طرح شناسایی و پلمب مکان‌های هرمی‌و 
شرکت‌های بازاریابی شبکه ای غیر مجاز حدود ۵۱۲۲ نفر مرد و زن دستگیر، 
۱۴۰۴ پرونده قضایی تشکیل و همچنین تعداد ۲۷۴  شرکت بازاریابی شبکه 

ای غیرمجاز و مکان دسیسه هرمی‌پلمب شده است. 

برخورد با اماکن پلاک قرمز
 همچنان دردستور کار پلیس

معاون فرهنگی و اجتماعی پلیس پایتخت با اشاره به پلمپ یک مجتمع 
مسکونی در محدوده نارمک، گفت: این مجتمع به محلی برای تجمع معتادان 

متجاهر بدل شده بود، که با شکایت شهروندان و اقدامات پلیس پلمپ شد.
سرهنگ علی همه خانی در تشریح این خبر گفت: پیرو تماس‌های تلفنی 
و درخواست‌های مکرر تعدادی از شهروندان منطقه نظام آباد، با مرکز 
فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر برخورد با ساکنان مجتمع‌های مسکونی 
پلاک قرمز در این منطقه، که به محل تردد و تجمع معتادان متجاهر زن و 
مرد، برای مصرف موادمخدر، بدل شده بود، موضوع در دستور کار تیم‌های 

انتظامی‌کلانتری ۱۲۷ نارمک قرار گرفت.
وی افزود: با تحقیقات انجام شده از سوی ماموران انتظامی‌و تایید اخبار 
ارسالی از سوی شهروندان، ضمن هماهنگی با مقام قضایی و سرپرست 
دادسرای ناحیه ۸ تهران، موضوع در دستور کار مشترک سرکلانتری چهارم، 
پلیس مبارزه با موادمخدر و پلیس اطلاعات تهران بزرگ قرار گرفت.معاون 
فرهنگی و اجتماعی پلیس پایتخت افزود: نهایتا طی یک عملیات مشترک 
پلیس پیشگیری، مبارزه با موادمخدر و پلیس اطلاعات، همچنین هماهنگی 
با اورژانس اجتماعی تهران، در سوم آذر ماه امسال، تمامی‌افراد حاضر در این 
مجتمع به ظاهر مسکونی دستگیر و به اورژانس اجتماعی تحویل داده شدند و 
ملک مذکور نیز تا تعین تکلیف از سوی دستگاه قضایی پلمب شد.همه خانی 
با اشاره به اینکه در بررسی‌های بیشتر مشخص شد که این مجتمع مسکونی 
به خاطر فوت مالک اصلی و اختلاف بر نحوه مالکیت آن بین وراث مورد دعوی 
بود، گفت: از همه مهمتر اینکه اعتیاد یکی از این افراد ساکن در این ملک 
باعث شده بود که این مکان، محلی برای تجمع معتادان متجاهر شود و این 

امر باعث نارضایتی شهروندان شده بود.
به گزارش سایت پلیس، معاون فرهنگی و اجتماعی پلیس پایتخت، در پایان 
مجددا تاکید کرد: شناسایی و برخورد با اماکن پاک قرمز )محل تجمع 
معتادان متجاهر و هنجارشکنان اجتماعی( کماکان در دستور کار پلیس تهران 
بزرگ قرار دارد و از شهروندان درخواست داریم هر گونه اطلاعات خود را در 
این خصوص از طریق تماس با مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ اختیار ماموران 

انتظامی‌قراردهند تا در سریعترین زمان ممکن رسیدگی شود.

کشف ۵۶۷ حفاری غیرمجاز 
و دستگیری ۱۳۹۱ متجاوز به آثار تاریخی 

فرمانده یگان‌های انتظامی‌و حفاظتی فراجا گفت: ۱۳۹۱ نفر از متجاوزان به 
آثار تاریخی با صدور دستور مرجع قضایی دستگیر شدند.

سردار رضا بنی اسدی فر تصریح کرد: یگان حفاظت میراث فرهنگی کشور با 
هوشیاری هرچه تمام‌تر حافظ و مراقب آثار تاریخی، محدوده حریم میراث، 
حفظ نظم  و امنیت گردشگران و... است. در هشت ماهه نخست سال‌جاری 
یگان حفاظت میراث‌فرهنگی وظایف خود را به درستی انجام داده که به 
ماحصل انجام وظایف این یگان می‌توان به بررسی و کشف ۵۶۷ مورد حفاری 
غیرمجاز در کشور، جلوگیری از فعالیت ۱۶۷ مورد مقابله با آسیب به آثار 
تاریخی از جمله مرمت غیر مجاز، تغییر کاربری و تخریب آثار تاریخی، کشف 
۳۳۱۹  قطعه شیء تاریخی اصل و ۱۷ هزار و ۸۶۱ شی تقلبی اشاره کرد.

وی اظهار کرد: با انجام عملیات مشترک با کارکنان یگان‌های انتظامی‌استانها 
در راستای کشف و دستگیری قاچاقچیان اشیاء تاریخی و حفاران غیرمجاز، 
۱۳۹۱  نفر از متجاوزان به آثار تاریخی با صدور دستور مرجع قضایی دستگیر 
شدند.براساس گزارش سایت پلیس، ارشدترین مقام فرماندهی یگان‌های 
انتظامی‌و حفاظتی فراجا به تشکیل ۱۰۲۴ مورد پرونده در خصوص جرایم 
علیه میراث‌فرهنگی، ۷۵ مورد حفاظت و اسکورت اشیای تاریخی فرهنگی، 
۸۰ مورد حفاظت از مراسم‌ها و همایش‌های انجام شده در سطح کشور، 
پیگیری بیش از ۱۱۹۷ مورد گزارش و اخبار مردمی‌در خصوص جرائم علیه 
میراث‌فرهنگی از جمله اقدامات این یگان برای حفاظت از آثار تاریخی کشور 
بوده که قطعاً در افزایش احساس امنیت و رضایتمندی گردشگران اثرگذار 

بوده است.

کشف بیش از ۷ تُن موادمخدر 
 رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر فراجا از کشف بیش از ۷ تنُ و ۲۰۰ 
کیلوگرم انواع مواد مخدر و دستگیری قریب به ۱۵ هزار خرده فروش مواد 
مخدر و معتاد متجاهر پس از اجرای سیزدهمین مرحله از طرح آرامش در 

شهر، خبر داد. 
به گزارش ایسنا، سردار ایرج کاکاوند به تشریح جزییات اجرای مرحله سیزدهم 
طرح آرامش در شهر پرداخت و اظهار کرد: سیزدهمین مرحله از طرح آرامش 
در شهر به مدت سه روز از ۱۸ آذرماه جاری با هماهنگی مراجع قضایی و بهره 
گیری از تمام استعداد و ظرفیت‌های درون و برون سازمانی در سراسر کشور به 
مرحله اجرا درآمد.این مقام انتظامی‌در ادامه به تشریح نتایج حاصل از اجرای 
موفقیت آمیز مرحله سیزدهم طرح آرامش در شهر اشاره و اضافه کرد: از زمان 
اجرای این طرح ظرف ۷۲ ساعت، با تلاش و پیگیری شبانه روزی همکارانمان 
در رده‌های تخصصی مبارزه با مواد مخدر سراسر کشور و نیز همکاری سایر 
رده‌های انتظامی، بیش ۹ هزار و ۲۰۰ نفر معتاد متجاهر و ۵ هزار و ۶۰۰ نفر 
خرده فروش مواد مخدر در معابر عمومی‌و نقاط آلوده شهرها شناسایی، جمع 
آوری و دستگیر شدند.این مقام ارشد انتظامی‌در بخش دیگری از سخنان خود 
اضافه کرد: همچنین در این طرح بیش از ۷ تن و ۲۰۰ کیلو انواع مواد مخدر 
کشف، تعداد ۵۰ باند کلان و خرد قاچاق مواد مخدر منهدم و ۲۶۵ قاچاقچی 
و ۳ هزار و ۶۳۳ نفر از مرتبطین )نگهدارنده، حمل کننده و ...( نیز دستگیر و 

۸۸ باب منازل و پاتوق‌های پلاک قرمز، پلمب شد.

حوادث

روانشناسی مثبت اجتماعی
سرهنگ کبری خسروی*

۱۴ نصحیت 
۱- خودتو بیشتر دوست داشته باش. ۲- بیشتر ریسک 
کن. ۳- خودت رو با دیگران مقایسه نکن. ۴- بیشتر کتاب 
بخون. ۵- هدف داشته باش. ۶- اینو بدون که مسئولیت 
صفر تا صد زندگیت با خودته. ۷- نه گفتن رو یادبگیر. 

۸- وابستگی رو حذف کن. ۹- خودت رو ببخش.
۱۰- روی ذهنت کار کن. ۱۱- یادبگیر هوشمندانه کار 
کنی. ۱۲- مدرسه یا دانشگاه برو ولی درکنارش مهارت 
پول سازی رو یاد بگیر. ۱۳-به چرندیات اجازه ورود به 

ذهنت نده. ۱۴- علاقت رو پیدا کن.
چگونه تاثیر گذار باشیم؟

برقراری ارتباط در هر سطحی نیازمند مهارت‌هایی است 
که بتواند پیام‌ها،خواستهها،احساسات و توانایی‌های ما را 
به دیگران انتقال دهد.در واقع یک ارتباط و مذاکره موثر 
نتیجه استفاده از مهارت‌های چندگانه در تبادل پیام و 

درک متقابل است.
مهمترین مهارتهای چندگانه ارتباط

بیان خود با همه وجود: این به معنای باور داشتن خود 
و عدم ترس و تردید درباره گفته‌هاست.

لحن قاطع و مهربان: این لحن معمولا باعث ایجاد اعتماد 
در طرف مقابل می‌گردد.

گفتگوی بالغانه: در این گفتگو تمرکز بر حل مسئله در 
یک فضای برد-برد است به گونه‌ای که عاری از انفعال یا 

پرخاشگری باشد.
درک رفتار غیر کلامی: معمولا در هر مذاکره و ارتباطی 
طرف مقابل برداشت و احساس خود را در چهره و بدنش 

نشان می‌دهد.
شنیدن فعالانه: این نوع شنیدن باعث ایجاد احساس 
درک شدن و اعتماد طرف مقابل می‌گردد. این شنیدن 
شامل گوش دادن بدون فکر، سوال پرسیدن، تشویق‌های 
کلامی، تکرار بخشی از گفتگو، همسو کردن احساس 

چهره با فضای طرف مقابل و ... است.
 توجه به خواسته‌ها: نقطه عطف موفقیت در هر مذاکره 
توجه طرفین به خواسته‌های یکدیگر است که باعث دل 

گرمی‌ و شادمانی خواهد شد.
زبان بدن فعال و موثر:‌ تمام افراد موفق در مذاکره توانایی 
خوبی در بیان خود به شکل غیر کلامی‌دارند. اگر بهترین 
حرف‌ها با زبان بدن بد بیان شوند، اثربخشی خود را از 

دست می‌دهند.
زبان بدن برای نشان دادن اعتماد به نفس

1- قدمای محکم ولی شمرده بردار. 2- عجله نکن و 
شتابان راه نرو. 3- بدنتو خشک و سیخ نگه ندار. 4- آزاد 
باش از دستات استفاده کن. 5- صاف بایست و کاملا سرت 
رو بالا بگیر. 6- بزار دستات خیلی نرمال اویزون باشن. 
7- وقتی وارد یه جمعی میشی یه لبخند ملیح کوتاه بزن 
و نرم افراد رو نگاه و نظاره کن. 8- خجالتی بودن سمه 
حذفش کن وقتی میخوای بشینی جایی معذب نباش. 
9- از انگشتات موقع صحبت استفاده کن. 10- با صدای 
نرمال و رسا حرف بزن و کلمات رو بخوبی ادا کن. 11- اگه 
اعتماد بنفس نداری هم تظاهر کن بهش که پر از اعتماد 

به نفسی.
چگونه سطح فکری و فرهنگی خودمان را 

ارتقا بدهیم؟
1- انعطاف پذیری توی زمینه‌های مختلف مخصوصا توی 
روابط عاطفی . 2- ریسک پذیری منطقی . 3-تشکیل 
یک فضای کاری و زندگی آروم برای طبقه‌بندی مسائل. 
4- حرف زدن با الگوهای زندگی مثل والدین. 5- گوش 
کنید! سعی کنید بیشتر از حرف زدن گوش کنید. 6- 
سطح ارتباطات و مهارت  ارتباطی خودتون تقویت کنید. 
7- افق دید خودتون در مورد مسایل مختلف وسیع 
کنید. 8 - دانش خودتون در مورد زبان مادری بیشتر 
کنید و اصطلاحات غیر ادبی از میان گفت‌وگوها روزمره 
خارج کنید این کار حتی نیازه که به یک زبانی ,غیر از 
زبان مادری مسلط باشید . 9 - از تجاوز افراد به حریم 
شخصیتون محافظت کنید، هر شخصی. 10 -  سعی کنید 

در یک مهارت متخصص شوید.
 *معاونت اجتماعی و مشاور کلانتری ۱۱۰ شهدا تهران

آغاز توزیع ۲۰ هزار »بسته معیشتی« 
به مناسبت یلدا در مناطق محروم تهران

در آستانه شب یلدا و به همت بنیاد برکت ستاد اجرایی 
فرمان امام و با مشارکت گروه‌های جهادی، توزیع ۲۰ 
هزار بسته معیشتی در مناطق محروم استان تهران آغاز 

می‌شود.
به گزارش ایسنا، سید امیرحسین مدنی با تأکید بر لزوم 
حمایت از خانواده‌های محروم و نیازمند، از توزیع ۲۰۰ 
هزار بسته معیشتی دیگر تا پایان سال در مناطق مختلف 
کشور خبر داد و گفت: مرحله جدید توزیع بسته‌های 
معیشتی برکت به مناسبت شب یلدا با حمایت از 
خانواده‌های نیازمند استان تهران و با توزیع ۲۰ هزار بسته 
معیشتی آغاز می‌شود.مدیرعامل بنیاد برکت ستاد اجرایی 
فرمان امام افزود: این بسته‌های معیشتی شامل ۱۰ قلم 
کالای اساسی از جمله لپه، لوبیا قرمز، روغن سرخ‌ کردنی، 

روغن پخت‌ و پز، قند، شکر.

مردم تخلفات »شب یلدا« را 
به ۱۳۵ گزارش کنند

سخنگوی سازمان تعزیرات گفت: سامانه تلفنی ۱۳۵ 
برای گزارش تخلف در بازار شب یلدا در اختیار هموطنان 
قرار دارد. محمدعلی اسفنانی در گفت وگو با ایسنا، در 
این باره گفت: اقلام مورد نیاز مردم در شب یلدا نظیر 
محصولات خام، دامی‌و ... مورد رصد قرار می‌گیرد و در 
صورت مشاهده هرگونه تخلف، ابتدا گزارش‌ها واصل شده 

و سپس احکامی‌صادر می‌شود.
اسفنانی افزود: نظارت بر بازار را وزارت صنعت، معدن 
و تجارت و وزارت جهاد کشاورزی عهده دار هستند و 
این حوزه مرتب رصدمی‌شود.وی گفت: عرضه کالاهای 
سامت محور مرتب بررسی و رصد می‌شود؛ همچنین 
برخی میوه‌ها مجوز ورود ندارند ولی در این ایام ممکن 

است در بازار شاهد آن باشیم.
اسفنانی ادامه داد: ما دو راه ارتباطی داریم که اولی سامانه 
۱۲۴ است که به سازمان صنعت، معدن و تجارت تعلق 

دارد و سامانه ۱۳۵ هم متعلق به تعزیرات است.
سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی گفت: سرعت 
رسیدگی به تخلفات به صورت ویژه بالا می رود تا مردم 

هم از رضایت مندی برخوردار باشند.

نگاه

خانواده

حقوقی
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آسیب‌های  موجب  ساله  هر  سوختگی 
جانی و مالی زیادی به مردم می‌شود و بر 
اساس آمارها، میزان سوختگی در ایران 
بنابراین  است.  جهانی  متوسط  برابر   ۸
برای پیشگیری از آن به سادگی می‌توان 

اصول زیر را رعایت کرد:
قبل از تخلیه کامل بخار زودپز درب آن را 

باز نکنید.
برای پیشگیری از انفجار گاز، اتصالات و 
بست‌های شلنگ کپسول و یا گاز شهری 
متصل به اجاق‌گاز و بخاری گازی را هرچند 
وقت یک‌بار کنترل نموده و در صورت 

فرسودگی و خرابی تعویض کنید.
برای کنترل نشتی گاز از کف صابون استفاده 
کنید و در صورت مشاهده حباب اقدام به 
تعویض شلنگ و اتصالات نمائید. هرگز برای 
جستجوی محل نشت گاز از کبریت و فندک 

استفاده نکنید.
برای روشن کردن زغال داخل منقل، هرگز 
از بنزین و الکل استفاده نکنید. زیرا این مواد 
بسیار فرار بوده و به‌صورت گاز در هوا پراکنده 
شده و به‌سرعت شعله‌ور می‌شوند. از ژل‌های 

مخصوص استفاده کنید.
از ریختن مایعات و آب سرد داخل روغن 
داغ خودداری کنید. هنگام طبخ موادی 
مانند سیب‌زمینی، مرغ یا بادمجان، حتماً 
آب آن‌ها را کاملًا بگیرید و بعد داخل روغن 

داغ بیندازید.
هنگام تفریح و پیک‌نیک، هرگز کودکان را 

کنار منقل تنها رها نکنید.
هنگام طبخ کباب بهتر است از منقل‌های 
پایه‌بلند استفاده نمائید. کودکان به‌راحتی 

می‌توانند خود را به منقل‌های زمینی نزدیک 
نموده و حادثه بیافرینند.

سماور و کتری را بر روی اجاق‌گاز، کابینت و 
یا هر سطح دیگری که پایه‌های آن نامتعادل 

و لق است، قرار ندهید.
سیم چای‌ساز و سماور برقی را کاملًا جمع 
نموده و از دسترس کودکان پنهان نگهدارید، 
زیرا کودکان آن را کشیده و باعث واژگونی 
مایعات داغ داخل آن‌ها بر روی خود می‌شوند.

به کودکان آموزش دهید در فاصله یک متری 
اجاق‌گاز بازی نکنند.

اگر در منزل بخاری دارید، جلوی آن حفاظ 
بگذارید، زیرا کودکان نوپا به سمت بخاری 
می‌روند و حتی برای ایستادن از آن کمک 

می‌گیرند.
درب‌های کابینت را با دستگیره‌های 
مخصوص ببندید. کودکان از کابینت برای 
بالا رفتن و رسیدن به وسایل روی آن مانند 

سماور، کتری و.. استفاده می‌کنند.
از آوردن سماور و کتری به داخل اتاق 

نشیمن و روی زمین بپرهیزید.
یکی از شایع‌ترین علل سوختگی کودکان 
افتادن درون قابلمه، ظروف غذا یا بر روی 
کتری و سماور است، بهتر است سفره غذا بر 
روی میز پهن شود. اگر سفره را روی زمین 
می‌اندازید، هرگز کودکان را کنار آن تنها 

نگذارید.
موقع طبخ غذا کودکان را بغل نکنید. ممکن 
است کودکان به غذای داغ دست زده یا با 

بخار غذا و روغن و مایعات داغ بسوزند.
هنگام نوشیدن چای، شیر و سایر مایعات داغ 

کودکان را در آغوش نگیرید.

از قرار دادن ظروف حاوی غذا و مایعات داغ 
در لبه میز و یا اپن آشپزخانه خودداری کنید. 
زیرا کودکان ظروف را بر روی خود واژگون 

می‌کنند.
از آویزان شدن پارچه رومیزی از لبه‌های 
میز خودداری کنید. زیرا کودکان با کشیدن 
پارچه ظروف حاوی غذا و مایعات روی میز را 

بر روی خود واژگون می‌کنند.
از قرار دادن کتری و قوری بر روی چراغ 
خوراک‌پزی و یا بخاری داخل اتاق نشیمن 
خودداری کنید، زیرا کودکان ممکن است 

هنگام بازی کردن با آن‌ها برخورد کنند.
هنگام قطع برق برای روشنایی، به‌جای شمع 

از چراغ‌قوه استفاده کنید.
از قرار دادن شمع روشن کنار پنجره و در 
معرض باد، وسایل قابل اشتعال مانند پرده، 

فرش و مبل خودداری کنید.
روی پریزهای برق را با درپوش پلاستیکی 
مخصوص بپوشانید. زیرا کودکان با فروبردن 
اشیای فلزی داخل پریز باعث برق‌گرفتگی 

خود می‌شوند.
سیم وسایل برقی را از دسترس کودکان 
پنهان نمائید. زیرا به‌ویژه کودکان زیر ۲ 
سال تمایل زیادی برای بردن اشیا به دهان و 

جویدن سیم دارند.
ظروف غذا را بر روی شعله‌های عقب 
اجاق‌گاز قرار دهید. دسته ظروف پخت‌وپز 

مانند ماهی‌تابه را به سمت عقب قرار دهید.
در محل کار، منزل و یا تحصیل از وجود 
کپسول ضد حرف مطمئن شوید. تاریخ 
شارژ کپسول‌ها را کنترل نمائید. و با طرز کار 
کپسول ضد حریق و راه‌های خروج اضطراری 

و فرار آشنا باشید و به کودکان نیز بیاموزید.
یکی از علل شایع سوختگی در مناسبت‌ها، 
افتادن کودکان داخل دیگ نذری است، 
هرگز کودکان را به‌تنهایی کنار دیگ نذری 
رها نکنید و آن‌ها را به بازی در مکانی دیگر 

سوق دهید.
اگر در محل سکونت شما کابل‌های برق 
فشارقوی عبور می‌کند، به کودکان خود 
بیاموزید هرگز به آن‌ها نزدیک نشوند و 
در صورت مشاهده فرسودگی سیم‌ها فوراً 

بزرگ‌ترها را باخبر کنید. 
هرگز با دست خیس به وسایل برقی دست 

نزنید.
در صورت مواجهه با فردی که دچار 
برق‌گرفتگی شده، ابتدا جریان اصلی برق 
را قطع کرده و نیروهای اورژانس را خبر 
کنید. برای کمک به فرد دچار برق‌گرفتگی 
از وسایل نارسا مانند چوب و پلاستیک که 

عایق هستند، استفاده کنید.
در صورت استشمام بوی گاز، ابتدا شیر اصلی 
گاز را بندید، پنجره‌ها را باز نموده و با یک 
حوله مرطوب به خارج کرده گاز از محیط 
کمک کنید. هرگز کلید برق یا شعله فندک 

و کبریت را روشن نکنید.
اگر لباستان دچار آتش شد، هرگز ندوید، 
بایستید، روی زمین بغلطید و از پتو برای 

خاموش کردن آتش استفاده کنید.
قبل از شستن کودکان دمای آب را متعادل 
کنید. کودکان را تنها در و آن حمام رها 
نکنید. کودکان را به‌گونه‌ای بغل کنید که 
صورت آن‌ها به‌طرف دستگیره آب نباشد، 
زیرا هنگام بازی با آن ممکن است آب جوش 

را بر روی خود بریزند.
مواد شیمیایی مانند وایتکس، نفت، بنزین 
و… را در ظروف خوراکی نگهداری نکنید 
و آن‌ها را از دسترس کودکان دور نگهدارید.

به کودکان بیاموزید بازی با فندک، کبریت، 
ته سیگار روشن و وسایل محترقه می‌تواند 
برایشان خطرناک باشد. دور نگهداشتن آن‌ها 
از دسترس کودکان به‌تنهایی کافی نیست، به 
کودکان آموزش دهید در صورت مواجهه با 

این وسایل آن‌ها را به بزرگ‌ترها بدهند.
برای اتو زدن بهتر است از میزهای با پایه‌ی 
بلند استفاده نمائید و تا خنک شدن اتو آن را 

از دسترس کودکان دور نگهدارید.
سیم‌ها و اتصالات وسایل برقی را هرچند 
وقت یک‌بار کنترل نمائید. سیم‌های فرسوده 

و بدون عایق را تعویض کنید.
در هنگام استفاده از تینر، چسب، بنزین و 
مواد قابل احتراق از روشن کردن سیگار، 
فندک، کبریت و وسایل آتش‌زا خودداری 

کنید.

اداره بهداشت و درمان ستاد  جانشین 
 ۱۵۰ سالانه  گفت:  مسلح  نیروهای  کل 

هزار نفر به بیماران سرطانی در کشور 
اضافه می‌شود.

سردار محمود تاجیک رستمی، در نخستین 
رویداد شناسایی و تأمین تجهیزات و 
ملزومات مصرفی پزشکی بیمارستان‌ها و 
مراکز درمانی با مشارکت شرکت‌های تولید 
کننده دانش بنیان از سری رویدادهای 
ملی تا ثریا برگزار شد، با بیان اینکه سن 
بیماری‌های قلبی کاهش یافته و اکنون به 
۳۵ سال رسیده است، افزود: در آینده چالش 
سالمندی داریم و این افراد در حوزه درمان 

نیاز به کمک دارند.
وی با اشاره به خدمات مؤسسه درمانی 
لسیجیان، ادامه داد: مؤسسه درمان بسیجیان 
در خصوص جوانی جمعیت کارهای خوبی را 
شروع کرده است.جانشین اداره بهداشت و 
درمان ستاد کل نیروهای مسلح با اشاره به 

وضعیت سالمندی در کشور، افزود: در اروپا 
روند پیر شدن ۳۰۰ سال بوده اما در ایران در 
۳۰ سال آینده اکثر جمعیت سالمند خواهند 
بود.وی با بیان اینکه اگر کشور ما پیر شود 
در مقابل همسایگان تهدید امنیتی خواهیم 
داشت، تصریح کرد: اروپایی‌ها در این مدت 
کار کرده و زیرساخت‌ها را آماده کرده‌اند. اما 
ما سرمایه گذاری نکردیم؛ این روند خوبی 
برای حوزه سامت نیست.به گزارش مهر، 
تاجیک رستمی‌با بیان اینکه باید به اصلاح 
سبک زندگی بپردازیم، افزود: باید سرمایه 
داران، خیرین، مؤسسات و دانش بنیان‌ها 
که دلشان برای مملکت می‌سوزد همه همت 
کرده و حمایت کنند و دانش بنیان‌ها تقویت 

شوند تا از این روند نجات پیدا کنیم.

وزیر آموزش و پرورش بر اهمیت نقش مدیران و 
معلمان در نظام تعلیم و تربیت تأکید کرد و گفت: 

قدرت نرم  نظام در تعلیم و تربیت نهفته است.
علیرضا کاظمی، وزیر آموزش و پرورش در نشست صمیمی‌با 
رؤسای ادارات و مدیران مدارس شهرستان تویسرکان، با 
اشاره به این که مدیران مدارس، راهبران اصلی نظام تعلیم 
و تربیت هستند و معلمان نقش اساسی در این فرآیند دارند، 
گفت:  تعلیم و تربیت، اساسی‌ترین زیرساخت کشور و مولد 
همه سرمایه‌های انسانی است. قدرت نرم یک نظام در تعلیم 
و تربیت نهفته است که می‌تواند در بحران‌ها کشور را نجات 

دهد. 
وی همچنین به تلاش‌های دولت در اولویت‌بخشی به 
آموزش و پرورش اشاره کرد و گفت: رئیس‌جمهور، آموزش 
و پرورش را اولویت اول خود قرار داده و جلسات متعددی 
در این حوزه برگزار کرده است. توسعه عدالت آموزشی و 
کیفیت‌بخشی به نظام تعلیم و تربیت از جمله اهداف اصلی 
دولت است. کاظمی‌ادامه داد:  در این دولت توانستیم مسئله 
آموزش را به دغدغه اصلی مسئولین کشور تبدیل کنیم و 

این آغاز یک تغییر نگرش و تحول در نظام تعلیم و تربیت 
کشور خواهد بود. همچنین، تلاش‌های بسیاری برای بهبود 
وضعیت معیشت معلمان و پرداخت بهنگامر حق‌التدریس‌ها 

به صورت ماهانه انجام شده است. 
وی به مسئولیت سنگین مدیران و برنامه‌ریزی دقیق 
امور اشاره کرد و افزود: اگر هر کدام از ما در جایگاه خود 
برنامه‌ریزی دقیقی انجام دهیم، تعلیم و تربیت پیشرفت 
خواهد کرد. مدیران مدارس باید حرکت خود را مبتنی بر 

هدف و شاخص‌های موجود مشخص کنند. 
کاظمی ‌به برنامه‌های کوتاه‌مدت و بلندمدت وزارت آموزش 
و پرورش اشاره کرد و گفت: آموزش و پرورش وظیفه 
تولید علم و دانش و همچنین انتقال فرهنگ و تمدن 
یک کشور را دارد. دشمن هر دو حوزه علمی‌و فرهنگی 
را هدف قرار داده است. بنابراین با تلاش و کوشش باید 
در هردو حوزه موفقیت‌های چشمگیری بدست آوریم. وی 
افزود: در برنامه‌های آینده، هدف‌گذاری بر توسعه متوازن و 
کیفیت‌بخشی به نظام تعلیم و تربیت است. در این راستا، 
برنامه‌ریزی دقیق و هدف‌گذاری مشخص در حوزه‌های 

مختلف انجام خواهد شد.
به گزارش مرکز اطلاع رسانی و روابط عمومی‌وزارت آموزش 
و پرورش، وی  به برنامه‌ریزی‌های انجام شده برای سال 
تحصیلی آینده اشاره کرد و گفت: ما از هم‌اکنون برای آغاز 
سال تحصیلی آینده برنامه‌ریزی می‌کنیم و امیدواریم با 

تلاش‌های انجام شده، مشکلات موجود را برطرف کنیم.

راه‌های پیشگیری از سوختگی  تشریح شد

میزان سوختگی در ایران ۸ برابر متوسط جهانی

سالانه ۱۵۰ هزار نفر به بیماران سرطانی در کشور اضافه می‌شود

وزیر آموزش و پرورش اعلام کرد

آغاز برنامه‌ریزی‌ها برای سال تحصیلی آینده

»چاقی« سومین علت مرگ در ایران برف و باران در ۲۳ استان
رئیس انجمن پیشگیری و درمان چاقی ایران گفت: چاقی، سومین علت مرگ 

در ایران است.
فریدون عزیزی، رئیس انجمن پیشگیری و درمان چاقی ایران از ضرورت برنامه ریزی 
مدون برای ۲۴ میلیون شهروند چاق و دارای اضافه وزن خبر داد و گفت: چاقی، سومین 
و مصرف دخانیات، چهارمین علت مرگ در ایران است. عزیزی افزود: در ایران که در حال 
پیشرفت است موضوع چاقی بیشتر از کشور‌های دیگر روبه رشد است، زیرا فعالیت‌های 
بدنی کمتر شده و مواد غذایی زیادی در اختیار افراد قرار گرفته است. عزیزی با بیان اینکه 
درصد چاقی نسبت به ۳۰ سال گذشته ۲.۵ برابر شده است، ادامه داد: بین ۵۰ تا ۵۵ 
درصد افراد اضافه وزن دارند. وی با اشاره به افزایش چاقی در کودکان و نوجوانان گفت: 
بین ۲۰ تا ۲۵ درصد کودکان و نوجوانان چاق هستند که باید با برنامه ریزی مناسب این 
موارد را پیگیری کرد. به گزارش ایلنا، عزیزی بیشترین استان‌ها را از نظر درصد چاقی 
استان‌های آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، استان‌های شمالی و تهران و کمترین 
استان‌ها از نظر درصد چاقی، استان‌های جنوب شرق کشور دانست. وی ادامه داد: در 
ایران، با ۱۶ میلیون اضافه وزن و ۸ میلیون چاق رو‌به‌رو هستیم که در مجموع باید برای 

۲۴ میلیون چاق و اضافه وزن برنامه‌ریزی مدونی داشته باشیم. 

سازمان هواشناسی نسبت به افزایش سرعت وزش باد و ارتفاع امواج دریای خزر 
تا بیش از ۱.۵ مترهشدار داد.

 سازمان هواشناسی با صدور هشدار زرد رنگ نسبت به فعالیت سامانه بارشی از روز 
پنج‌شنبه تا شنبه )۲۹ آذر تا اول دی( هشدار داد. براساس این هشدار بارش باران 
و برف، در مناطق جنوبی رعد و برق، وزش باد شدید موقت، در نواحی کوهستانی 
کولاک برف، پدیده مه در ۲۳ استان دور از انتظار نیست.حاکمیت این وضعیت جوی، 
روز پنج‌شنبه )۲۹ آذر( در استان‌های گیلان، مازندران، گلستان، خراسان شمالی و روز 
جمعه )۳۰ آذر( در کردستان، کرمانشاه، لرستان، ایلام، شمال و شرق خوزستان، غرب 
چهارمحال بختیاری، زنجان، غرب همدان و نیمه جنوبی استانهای آذربایجان شرقی و 
آذربایجان غربی پیش‌بینی می‌شود.به گزارش ایسنا، این شرایط آب و هوایی روز شنبه 
)اول دی ماه( در کرمانشاه، کردستان، ایلام، خوزستان، چهارمحال بختیاری، کهگیلویه 
و بویراحمد، نیمه شمالی بوشهر، نیمه شمالی فارس، جنوب و غرب اصفهان، همدان، 
لرستان، هرمزگان، شمال مرکزی، قزوین، زنجان، گیلان، مازندران، نیمه جنوبی استانهای 
اردبیل، آذربایجان شرقی و آذربایجان غربی و دامنه و ارتفاعات استان‌های البرز و تهران  

رخ می‌دهد.


